Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского сельсовета

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«23» мая  2016 года

                      с. Таштып

№  242
О внесении изменений в Постановление

№ 348 от 11.12.2013г «О муниципальной программе

Таштыпского сельсовета «Жилище

(2014–2016) годы»

В соответствии  со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ и  п.3, ч. 1 ст. 33   Устава муниципального образования Таштыпский сельсовет,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения:

1.1. в паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники  финансирования программы»читать:
     Общий объем финансирования  мероприятий программы 3297,6 тыс. руб. В том числе: -за счет средств бюджета Таштыпского сельсовета по годам:

2014 год – 190 тыс. руб.

2015 год – 367 тыс. руб.

2016 год – 300,6 тыс. руб.

-за счет средств бюджета Республики Хакасия по годам:
2014 год –0 тыс. руб.

2015 год – 0 тыс. руб.

2016 год – 2440 тыс. руб.

1.2. п.3. Мероприятия программы дополнить таблицей согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1.3. в паспорте подпрограммы «Свой дом на 2014-2016 годы в с.Таштып» строку «Объемы и источники  финансирования программы» читать:

 Общий объем финансирования  мероприятий подпрограммы 2490,6 тыс.руб. В том числе:

 -за счет средств бюджета Таштыпского сельсовета по годам:

2014 год – 0,0 тыс. руб.

2015 год – 0,0 тыс. руб.

2016 год – 50,6 тыс. руб.

-за счет средств бюджета Республики Хакасия по годам:

2014 год –0 тыс. руб.

2015 год – 0 тыс. руб.

2016 год – 2440 тыс. руб.

1.4. мероприятия подпрограммы «Свой дом на 2014-2016 годы в с.Таштып» читать согласно приложению №2 к настоящему постановлению;
1.5. в паспорте подпрограммы «Таштып — Райцентр на 2014-2016 годы» строку «Объемы и источники  финансирования» читать:
     Общий объем финансирования  мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета Таштыпского сельсовета 807 тыс.руб. В том числе по годам:

2014 год – 190,0 тыс. руб.

2015 год – 367,0 тыс. руб.

2016 год – 250 тыс. руб.
1.6. мероприятия подпрограммы «Таштып — Райцентр на 2014-2016 годы» читать согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
1.7. в паспорте подпрограммы «Оснащение многоквартирного жилищного фонда села Таштып коллективными приборами учета (2014-2016 годы)» строку «Объемы и источники  финансирования» читать:

- всего: 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 0,0 тыс. рублей;
2015 год – 0,0 тыс. рублей;
2016 год – 0,0  тыс. рублей;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Таштыпского сельсовета

                                                        А. А. Дьяченко

Приложение №1

к постановлению

№242  от 23.05.16г.
	N
п/п
	Наименование
мероприятий
	Исполнитель
	Финансирование по годам, тыс. руб.
	Источник фин-ия

	итого
	2014
	2015
	2016

	1.
	Подпрограмма «Свой дом на 2014-2016 годы в с.Таштып»
	Администрация
	2490,6
	0
	0
	2490,6
	Местный бюджет, бюджет РХ

	2
	Подпрограмма «Таштып — Райцентр на 2014-2016 годы»
	Администрация
	807
	190,0
	367,0
	250
	Местный бюджет

	3
	Подпрограмма «Оснащение многоквартирного жилищного фонда

села Таштып коллективными приборами учета (2014-2016 годы)»
	Администрация
	0
	0
	0
	0
	Местный бюджет, бюджет РХ

	Итого:

	3297,6
	190
	367
	2740,6

Приложение №2
К постановлению

№ 242  от 23.05.16г.

 Подпрограмма «Свой дом на 2014-2016 годы в с.Таштып»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Финансирование по годам, в тыс. руб.

	итого
	2014
	2015
	2016

	МБ
	РХ
	МБ
	РХ
	МБ
	РХ
	МБ
	РХ

	1
	Проектирование дорог в районе малоэтажной застройки на левобережье с. Таштып.
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Проектирование водопровода в районе малоэтажной застройки с.Таштып
	50,6
	2440
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50,6
	2440

	3
	Проектирование водозабора в районе малоэтажной застройки
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	50,6
	2440
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50,6
	2440

Приложение №3
К постановлению

№ 242  от 23.05.16г.

Подпрограмма «Таштып — Райцентр на 2014-2016 годы»

№ п/п
	Наименование мероприятий
	Финансирование по годам, в тыс. руб.

	итого
	2014
	2015
	2016

	1
	Реконструкция освещения улиц                                                                                                       -Приобретение энергосберегающих ламп на уличное освещение
	289,0
	89,0
	100
	100,0

	2
	Благоустройство въезда в с. Таштып (ул. Советская)
	89,0
	89,0
	0
	0,00

	3
	Обустройство мест массового отдыха
	357,0
	0,00
	227,0
	130,0

	5
	Благоустройство набережной
	00,0
	0,00
	0,0
	0

	6
	Приобретение детских площадок
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00

	7
	Строительство фонтана в с. Таштып
	0,0
	0,00
	0,00
	0

	8
	Приобретение баннеров
	12,0
	12
	0
	0

	9
	Приобретение фейерверков
	60
	0
	40,0
	20

	Итого:
	807,0
	190,0
	367,0
	250,0